PAGE
1

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О предельных размерах платы за проведение технического осмотра транспортных средств
В соответствии с Федеральным законом «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Кабинет Министров Чувашской Республики                             п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2021 г. № 630 «О предельных размерах платы за проведение технического осмотра транспортных средств».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          О.Николаев
[image: image1.png]MoANVMHHMK 3NEKTPOHHOrO AOKYMEHTA,
nognucaHHoro 3,
XpPaHUTCH B CUCTEME INEKTPOHHOro AOKYMeHToo6opoTa
opraHoB BnacTtu Yysalluckoin Pecny6nuku.

CBEOEHUA O CEPTUDUKATE 3

CepTudmkat
Bnapeneun

54D275CDB9061E1E1461E90553B37F68EF169DCO

KonebaHoBa Hagexxpa BnagnmunposHa
HewnctButeneH c 06.09.2021 no 06.12.2022

Приложение

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от __.__.2022   № ____
ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
платы за проведение технического осмотра транспортных средств

	№ пп
	Тип транспортного средства
	Категория транспортного средства*
	Предельный
размер платы,
рублей**

	1
	2
	3
	4

	1.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения – легковые автомобили
	M1
	913

	2.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	M2***
	1563

	3.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	M3***
	1888

	4.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны
	N1
	999

	5.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн
	N2
	1821

	6.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн
	N3
	1966

	7.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонны, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше
0,75 тонны, но не более 3,5 тонны
	O1, O2
	753

	8.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых более 10 тонн
	O3, O4
	1272

	9.
	Мототранспортные средства
	L
	321

	10.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	M1
	974

	11.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	M2
	1563

	12.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	M3
	1783

	13.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, фургоны, имеющие места для перевозки людей, автоэвакуаторы
	N1
	1061

	14.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	N2
	1908

	15.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	N3
	2053

	16.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	O1, O2
	783

	17.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	O3, O4
	1330

	18.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	L
	353

	19.
	Специализированные транспортные средства, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	N1
	1155

	20.
	Специализированные транспортные средства, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные средства – фургоны, имеющие места для перевозки людей
	N2
	2081

	21.
	Специализированные транспортные средства, фургоны, имеющие места для перевозки людей, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	N3
	2255

	22.
	Специализированные транспортные средства
	O1, O2
	873

	23.
	Специализированные транспортные средства
	O3, O4
	1474

	24.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог
	N1
	1093

	25.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	N2
	1994

	26.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	N3
	2168

	27.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	O1, O2
	843

	28.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	O3, O4
	1388

	29.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N1
	1311

	30.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N2
	2370

	31.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N3
	2544

	32.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	O1, O2
	904

	33.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	O3, O4
	1532

	34.
	Городской наземный электрический транспорт
	-
	1061

______________
    *
Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011).

  **
Без дополнительного предъявления НДС.

***
Предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств категорий М2, М3 не распространяются на городской наземный электрический транспорт.
_____________